PUBLIGADO
ÉM 28tO1t2026 @{Êintnáp
PREFEIIUM IUNICIPÀL O€ RIBEIRÀo

Aítur Lêonardo Coêlào Jordâo
S{cÍêtáÍio do

^dmiristraçãoPod!Íh n" 3SZâ)25

GABINETE DA PREFEITA

PORTARTA No 60/2026.

A PREFEITA OO TTTTUNICíPIO Or NISTINÃO. ESIADO DE PERNAMBUCO, NO USO
de suos oiribuições legois conferidos pelo constituiçÕo Federol e de ocordo
com o Lei Orgônico Municipol.

CONSIDERANDO o oprovoÇÕo dos condidotos no Concurso público
O2/24O9 . homologodo otrovés do Portorio 423/2010, de 3l de moio de 20,l 0;

CONSIDERANDO o disposto no onexo I do Decreto n 11/2012:

CONSIDERANDO o decisôo judiciol proferido nos outos do processo no
0000057-71 .2021 .8.17.3190 que determinou o nomeoçôo do condidoÍo
oprovodo no referido concurso;

RESOI.VE:

AÍ1. lo - NOMEAR, poro exercer o corgo de provimento efetivo, por
ter sido oprovodo no 4óo colocoçÕo no Concurso Público 02/2009 o Sro.
ROSANGEIÁ DA SILVA BRAGA, poro ocupor o corgo de Agente Adminislrqlivo.

Ail.20 - O nomeodo deveró tomor posse no prozo legol, nos termos
do legisloçÕo municipol.

AÍ1. 30 - Esto portorio entro em vigor no doto de suo publicoçôo.
revogodos iodos os disposições em contrório.

Registre-se,
Publique-se.
Cumpro-se.

Ribeirôo/PE 28 de joneiro de 2026.

U--!rr* eeut"Suúã
o Corolino Coelho Jordôo

Preleilo

Praça Estácio, 359'Centro .Ribeiráo/PE. CEP: 55.520-000 - CNPJ 11.343.910/0001-93